ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

17.12.2021											№ 36

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 25.11.2015 № 531«Об установлении
земельного налога на межселенной
территории Ханты-Мансийского района»

В целях обеспечения устойчивого социально-экономического развития Ханты-Мансийского района, на основании статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, решением Думы Ханты-Мансийского района от 21.09.2018 № 344 «Об утверждении Положения о налоговых льготах при установлении местных налогов Ханты-Мансийского района», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 25.11.2015 № 531 «Об установлении земельного налога на межселенной территории Ханты-Мансийского района» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения слова «и п. 3 ст. 398» исключить;
1.2. Решение дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1.	Освободить от уплаты налога социально ориентированные некоммерческие организации, осуществляющие на межселенной территории Ханты-Мансийского района виды деятельности, предусмотренные пунктами 1, 4, 7, 9 статьи 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» – в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления видов деятельности.».
2.	Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. Действие пункта 1.2 настоящего решения распространяется на правоотношения, связанные с исчислением земельного налога за налоговый период 2021 года.

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
Е.А. Данилова
23.12.2021

Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]23.12.2021

2